[image: image1.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________

	О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 28.08.2009 № 133-8/5 «Об утверждении Положения об организации продажи муниципального имущества без объявления цены»

В соответствии постановлением Правительства РФ от 03.03.2012 №178 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного или муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 16.05.2016 №423 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 28.08.2009 № 133-8/5 «Об утверждении Положения об организации продажи муниципального имущества без объявления цены» (Пензенские губернские ведомости, 2009, №64, Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №2, 2012, №51) следующее изменение:

1) в преамбуле цифры «22.06.2002» заменить цифрами «22.07.2002».
2. Внести в  Положение об организации продажи муниципального имущества без объявления цены, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 28.08.2009 №133-8/5, следующие изменения:
1) в пункте 1 раздела I цифры «22.06.2002» заменить цифрами «22.07.2002»;
2) в абзаце 2 пункта 1 раздела I слова «имущественных комплексов унитарных предприятий,» «объектов культурного наследия,» исключить;
3) подпункт «б» пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«б) организует подготовку и размещение информационного сообщения о продаже имущества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением;»;
4) подпункт «з» пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«з) организует подготовку и размещение информационного сообщения об итогах продажи имущества в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением;»;
5) в абзаце 4 пункта 5 раздела II слово «рабочих» заменить словом «календарных»;

6) пункт 15.1 раздела III изложить в следующей редакции:
«15.1. Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещается на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества, на сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».»;
7) в пункте 16 раздела IV слова «10 рабочих дней с даты» заменить словами «5 рабочих дней со дня».
2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

        В.П. Савельев